
COMUNE DI ZACCANOPOLI 

Provincia di Vibo Valentia 

Via Rione Nuovo, 14  –  89867 Zaccanopoli (VV) 

 Tel.. 0963/600251 Fax 0963/601956 

http://www.comune.zaccanopoli.vv.it 
Partita I.V.A. 00323400796 

 

 

Prot. n. 1472 del 15.05.2019 

Ordinanza del  Sindaco n. 2/2019 
 
 
OGGETTO: Elezioni Parlamento Europeo del 26 Maggio 2019. Rinvio fiera tradizionale annuale. 

I L S I N D A C O 
 

PREMESSO che domenica 26 Maggio 2019 si terranno le elezioni per il rinnovo del Parlamento Europeo; 

PRESO ATTO, che in coincidenza con la data fissata per le suddette elezioni dovrebbe svolgersi la 

tradizionale fiera annuale prevista per l’ultima domenica di Maggio; 

CONSIDERATO, tuttavia, che è necessario evitare il verificarsi di intralci alla libera circolazione stradale, 

nonché assembramenti di qualsiasi genere nelle aree circostanti i luoghi in cui si svolgono le operazioni di 

voto, al fine di consentire il regolare accesso degli elettori ai seggi e di tutelare l’ordine e la sicurezza 

pubblica; 

VISTO l'articolo 54 del D. Lgs. 267/2000, T.U.E.L.; 

VISTO l'art. 7, comma 1, D.Lgs. 285/92;  

VISTO lo Statuto Comunale;  

VISTO il l’art. 15 del Regolamento Comunale Polizia Urbana ed Amministrativa approvato con Delibera 

del Consiglio Comunale nr. 57 del 29/11/1990; 

VISTA la restante normativa vigente nella specifica materia; 

RITENUTO dover provvedere in merito, rinviando la fiera di cui sopra ad altra data, 

 

ORDINA 

 

Lo spostamento della Fiera Tradizionale annuale prevista per il 26 Maggio 2019 (ultima domenica di 

Maggio) alla data del 2 giugno 2019. 

D I S P O N E 

che la presente ordinanza venga tempestivamente comunicata a: 

 Sua Eccellenza il Prefetto di Vibo Valentia; 

 al Comando Stazione C.C. Di Zungri (VV);  

 al Comando Compagnia Guardia di Finanza, al Responsabile delle Attività Produttive ed alle 

Associazioni di categoria; 

 alla Confcommercio di Vibo Valentia; 

 pubblicata all'Albo pretorio online ed in altri luoghi pubblici. 

E' fatto obbligo, a chiunque spetti, di osservare e fare osservare la presente ordinanza. 

 

Dalla residenza Municipale lì, 15 Maggio 2019 

 


